
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.12.2017                                                                                               № 4007 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3235 «Об утверждении 

муниципальной программы города Мурманска «Развитие культуры» 

на 2014-2019 годы» (в ред. постановлений от 17.02.2014 № 392, от 14.04.2014 

№ 1044, от 19.06.2014 № 1879, от 30.06.2014 № 2107, от 18.08.2014 № 2631,                  

от 13.10.2014 № 3384, от 12.11.2014 № 3713, от 26.12.2014 № 4299,                  

от 24.03.2015 № 784, от 17.06.2015 № 1617, от 03.08.2015 № 2073,                    

от 12.11.2015 № 3133, от 23.12.2015 № 3562, от 03.06.2016 № 1582,                  

от 22.07.2016 № 2264, от 11.11.2016 № 3460, от 21.12.2016 № 3860,                  

от 03.04.2017 № 878, от 19.06.2017 № 1928, от 11.12.2017 № 3927) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета 

депутатов города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 «О бюджете 

муниципального образования город Мурманск на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города Мурманска 

от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 12.11.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Развитие культуры» на 2014-2019 годы»                               

(в ред. постановлений от 17.02.2014 № 392, от 14.04.2014 № 1044, от 19.06.2014          

№ 1879, от 30.06.2014 № 2107, от 18.08.2014 № 2631, от 13.10.2014 № 3384,     

от 12.11.2014 № 3713, от 26.12.2014 № 4299, от 24.03.2015 № 784, от 17.06.2015  

№ 1617, от 03.08.2015 № 2073, от 12.11.2015 № 3133, от 23.12.2015 № 3562,          

от 03.06.2016 № 1582, от 22.07.2016 № 2264, от 11.11.2016 № 3460,                    

от 21.12.2016 № 3860, от 03.04.2017 № 878, от 19.06.2017 № 1928, от 11.12.2017 

№ 3927) следующие изменения: 



 

 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 

4844156,0 тыс. руб., в том числе: 

4643402,8 тыс. руб. – средства бюджета 

муниципального образования город Мурманск  

(далее – МБ), из них: 

2014 год – 531498,5 тыс. руб., 

2015 год – 822645,1 тыс. руб., 

2016 год – 956782,9 тыс. руб., 

2017 год – 901409,2 тыс. руб., 

2018 год – 730358,6 тыс. руб., 

2019 год – 700708,5 тыс. руб., 

188774,1 тыс. руб. – средства областного бюджета 

(далее – ОБ), из них: 

2014 год – 81757,8 тыс. руб., 

2015 год – 69240,4 тыс. руб., 

2016 год – 14688,6 тыс. руб., 

2017 год – 18942,5 тыс. руб., 

2018 год – 2072,4 тыс. руб., 

2019 год – 2072,4 тыс. руб., 

11979,1 тыс. руб. – средства федерального бюджета 

(далее – ФБ), из них: 

2015 год – 92,2 тыс. руб.; 

2016 год – 91,6 тыс. руб.; 

2017 год – 11795,3 тыс. руб. 

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Культура Мурманска» на 2014-2019 

годы»: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 45428,9 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 45428,9 тыс. руб., из них: 

2014 год – 8042,1 тыс. руб.; 

2015 год – 6281,6 тыс. руб.; 

2016 год – 6537,7 тыс. руб.; 

2017 год – 15207,3 тыс. руб.; 

2018 год – 4080,1 тыс. руб.; 

2019 год – 5280,1 тыс. руб. 

1.2.2. Строки 1, 1.1 и «Итого» таблицы пункта 3.2 «Перечень основных 

мероприятий подпрограммы на 2016 - 2019 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.3. Раздел «Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 



 

 

1.2.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.3. В разделе II «Подпрограмма «Модернизация муниципальных 

библиотек города Мурманска» на 2014-2019 годы»: 

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 112901,9 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 111118,1 тыс. руб., из них:  

2014 год – 13747,3 тыс. руб.;  

2015 год – 17066,0 тыс. руб.; 

2016 год – 13216,4 тыс. руб.; 

2017 год – 10945,1 тыс. руб.; 

2018 год – 44383,9 тыс. руб.; 

2019 год – 11759,4 тыс. руб. 

ОБ: 1600,0 тыс. руб., из них: 

2016 год – 1600,0 тыс. руб. 

ФБ: 183,8 тыс. руб., из них: 

2015 год – 92,2 тыс. руб.; 

2016 год – 91,6 тыс. руб. 

1.3.2. Строки 1, 1.1, 1.3 и «Итого» таблицы пункта 3.2 «Перечень 

основных мероприятий подпрограммы на 2016 - 2019 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.3.3. Строки 1.1, 1.1.5, 1.3 и 1.3.1 раздела «Детализация направлений 

расходов на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему постановлению. 

1.3.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению. 

1.4.  В разделе III «Подпрограмма «Строительство и ремонт объектов 

внешнего благоустройства города Мурманска» на 2015-2017 годы»: 

1.4.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 663911,1 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 585443,9 тыс. руб. из них: 

2015 год – 218338,1 тыс. руб.; 

2016 год – 225142,3 тыс. руб.; 

2017 год – 141963,5 тыс. руб. 

ОБ: 66904,1 тыс. руб., из них: 

2015 год – 50000,0 тыс. руб. 

2017 год – 16904,1 тыс. руб. 

ФБ: 11563,1 тыс. руб., из них: 

2017 год – 11563,1 тыс. руб. 



 

 

1.4.2. Таблицу пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.4.3. Раздел «в) 2017 год:» детализации направления расходов на 2015 – 

2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

1.4.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к 

настоящему постановлению. 

1.5.  В разделе IV «Ведомственная целевая программа «Поддержка 

традиций и развитие народного творчества» на 2014-2019 годы»: 

1.5.1.  Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение ВЦП 

Всего по ВЦП: – 316113,4 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 306909,4 тыс. руб. из них: 

2014 год – 40394,3 тыс. руб.; 

2015 год – 61036,0 тыс. руб.; 

2016 год – 85158,6 тыс. руб.; 

2017 год – 48314,5 тыс. руб.; 

2018 год – 36003,0 тыс. руб.; 

2019 год – 36003,0 тыс. руб. 

ОБ: 9204,0 тыс. руб. из них: 

2014 год – 1000,0 тыс. руб.; 

2015 год – 2204,0 тыс. руб.; 

2016 год – 6000,0 тыс. руб. 

1.5.2. Строки 1, 1.1 и «Итого» таблицы пункта 3.2 «Перечень основных 

мероприятий на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 10 к настоящему постановлению. 

1.5.3. Строки 1.1 и 1.1.1 раздела «Детализация направлений расходов на 

2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к 

настоящему постановлению. 

1.5.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему 

постановлению. 

1.6.  В разделе V «Ведомственная целевая программа «Сохранение и 

развитие библиотечной, культурно-досуговой, выставочной деятельности и 

дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства города 

Мурманска» на 2014-2019 годы»: 

1.6.1. Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение ВЦП 

Всего по ВЦП: – 3547455,4 тыс. руб. в т.ч.: 

МБ: 3469907,2 тыс. руб. из них: 

2014 год – 443635,2 тыс. руб.; 

2015 год – 490315,5 тыс. руб.; 

2016 год – 596717,4 тыс. руб.; 

2017 год – 667734,1 тыс. руб.; 



 

 

2018 год – 634865,3 тыс. руб.; 

2019 год – 636639,7 тыс. руб. 

ОБ: 77316,0 тыс. руб. из них: 

2014 год – 65757,8 тыс. руб.; 

2015 год – 3286,4 тыс. руб.; 

2016 год – 2088,6 тыс. руб.; 

2017 год – 2038,4 тыс. руб.; 

2018 год – 2072,4 тыс. руб.; 

2019 год – 2072,4 тыс. руб. 

ФБ: 232,2 тыс. руб. из них: 

2017 год – 232,2 тыс. руб. 

1.6.2. Строки 1, 1.1 и «Итого» пункта 3.2 «Перечень основных 

мероприятий на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 13 к настоящему постановлению. 

1.6.3. Раздел «Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему 

постановлению. 

1.6.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В разделе VI «Ведомственная целевая программа «Поддержка 

мурманских организаций творческих союзов и учреждений культуры» на 2014-

2019 годы»: 

1.7.1. Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

1.7.2. Строки 1, 1.1 и «Итого» пункта 3.2 «Перечень основных 

мероприятий на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 16 к настоящему постановлению. 

1.7.3. Строки 1.1, 1.1.2 раздела «Детализация направлений расходов на 

2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к 

настоящему постановлению. 

1.7.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему 

постановлению. 

Финансовое 

обеспечение ВЦП 

Всего по ВЦП: – 110800,8 тыс. руб. в т.ч.: 

МБ: 77 050,8 тыс. руб. из них: 

2014 год – 18950,0 тыс. руб.; 

2015 год – 22350,0 тыс. руб.; 

2016 год – 21140,8 тыс. руб.; 

2017 год – 7710,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3450,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3450,0 тыс. руб. 

ОБ: 33750,0 тыс. руб. из них: 

2014 год – 15000,0 тыс. руб.; 

2015 год – 13750,0 тыс. руб.; 

2016 год – 5000,0 тыс. руб. 



 

 

1.8. В разделе VII «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по культуре администрации города 

Мурманска» на 2014-2019 годы»:  

1.8.1. Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение ВЦП 

Всего по АВЦП: – 47544,5 тыс. руб. в т.ч.: 

МБ: 47544,5 тыс. руб. из них: 

2014 год – 6729,6 тыс. руб.; 

2015 год – 7257,9 тыс. руб.; 

2016 год – 8869,7 тыс. руб.;  

2017 год – 9534,7 тыс. руб.; 

2018 год – 7576,3 тыс. руб.; 

2019 год – 7576,3 тыс. руб. 

1.8.2. Таблицу пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий на 2016-

2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 19 к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска        

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной 

программы города Мурманска «Развитие культуры» на 2014-2019 годы в 

объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о 

бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий 

финансовый год. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 08.12.2017, и 

действует по 31.12.2017. 
 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации  

города Мурманска            А.Г. Лыженков 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                            Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 
 

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы 
 

 

_____________________________________________ 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные мероприятия 

Срок 

выполне-

ния  

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финан-

сирова

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: модернизация объектов культуры и обеспечение условий для увеличения доступности услуг культуры 

1 Основное 

мероприятие: создание 

благоприятных 

условий для 

устойчивого развития 

сферы культуры 

2016-2019 МБ 31105,2 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 Количество 

муниципальны

х учреждений 

культуры, ед. 

17 17 17 17 Комитет, ДМШ, 

ДШИ, ДТШ, 

ДХШ, ГДК, ЦБ, 

ЦДиСТ, МГПС, 

Выставочный 

зал 

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

2016-2019 МБ 31105,2 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведен 

текущий 

ремонт, 

нарастающим 

итогом, ед. 

8 14 15 17 Комитет, ДМШ, 

ДШИ, ДТШ, 

ДХШ, ГДК, ЦБ, 

ЦДиСТ, МГПС, 

Выставочный 

зал 

 Итого 2016-2019 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

31105,2 

 

31105,2 

6537,7 

 

6537,7 

15207,3 

 

15207,3 

4080,1 

 

4080,1 

5280,1 

 

5280,1 

      



 

 
 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007  

 

 

Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

МБ 31105,2 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 

1.1.1. 

Разработка проектной документации, косметический 

ремонт помещений, замена кабелей, технологическое 

присоединение к сетям электроснабжения, установка 

пандусов и ограждений 

МБ 13862,2 2532,6 8519,6 805,0 2005,0 

1.1.2. Обновление материально-технической базы учреждений МБ 6798,2 1658,4 2739,8 1200,0 1200,0 

1.1.3. Пошив и приобретение сценических костюмов и обуви МБ 7304,6 2034,6 1720,0 1775,0 1775,0 

1.1.4. 

Установка, монтаж и ремонт охранно-пожарных 

сигнализаций, систем видеонаблюдения, 

противопожарные мероприятия 

МБ 3140,2 312,1 2227,9 300,1 300,1 

 

 

_______________________________ 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по 

подпрограмме: 
45428,9 8042,1 6281,6 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 

в том числе за счет:        

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

45428,9 8042,1 6281,6 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 

в том числе по 

заказчикам: 
       

Комитет по 

культуре 

администрации 

города Мурманска 

45305,1 7918,3 6281,6 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 

средства бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

45305,1 7918,3 6281,6 6537,7 15207,3 4080,1 5280,1 

Комитет 

градостроительства 

и территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

(ММКУ «УКС»): 

123,8 123,8 - - 

   

средства бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

123,8 123,8 - -    

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия     

Срок   

выполне- 

ния 

(квартал, 

год)  

Источ-

ники 

финан- 

сирова- 

ния    

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

  

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Основное 

мероприятие: 

повышение 

доступности и 

качества 

библиотечных услуг 

для населения 

2016-

2019 

МБ 

ОБ 

ФБ 

80304,8 

1600,0 

91,6 

13216,4 

1600,0 

91,6 

10945,1 

- 

- 

44383,9 

- 

- 

11759,4 

- 

- 

Количество 

библиотек с 

филиалами, ед 

32 30 30 30 Комитет, ЦГБ, 

ЦДБ 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных  

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

2016-

2019 

МБ 47463,4 13216,4 10728,2 11759,4 11759,4 Количество 

отремонтирован

ных помещений 

библиотек, ед 

2 2 2 2 Комитет, 

ЦГБ, ЦДБ 

Количество 

приобретенной 

мебели, 

оборудования, 

бытовой и 

оргтехники, ед 

161 224 150 150 

Количество 

библиотек, 

оснащенных 

системами 

безопасности, ед 

4 1 2 2 



 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия     

Срок   

выполне- 

ния 

(квартал, 

год)  

Источ-

ники 

финан- 

сирова- 

ния    

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

  

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

         Количество 

объектов, в 

которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

- - 1 - КГТР, 

ММКУ УКС 

1.3. Капитальный 

ремонт объектов 

культуры 

2017-

2018 

МБ 32841,4 - 216,9 32624,5 - Количество 

объектов, в 

которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

- - 1 - КГТР, 

ММКУ УКС 

 Итого  2016-

2019 

Всего:  

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

ФБ 

81996,4 

 

80304,8 

1600,0 

91,6 

14908,0 

 

13216,4 

1600,0 

91,6 

10945,1 

 

10945,1 

- 

- 

44383,9 

 

44383,9 

- 

- 

11759,4 

 

11759,4 

- 

- 

      

 

____________________________________ 



 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

Изменения в детализацию направлений расходов на 2016-2019 годы 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

МБ 47463,4 13216,4 10728,2 11759,4 11759,4 

1.1.5. 
Проведение городской акции «Лучший подарок 

детям – это книга» 
МБ 10744,5 2496,7 2247,8 3000,0 3000,0 

1.3. Капитальный ремонт объектов культуры МБ 32841,4 - 216,9 32624,5 - 

1.3.1. 

Капитальный ремонт здания № 38 по ул. Калинина 

под центр детского чтения, в том числе проверка 

достоверности сметной стоимости 

МБ 32841,4 - 216,9 32624,5 - 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

    4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс.руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по 

подпрограмме: 
112901,9 13747,3 17158,2 14908,0 10945,1 44383,9 11759,4 

в том числе за счет:        

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

111118,1 13747,3 17066,0 13216,4 10945,1 44383,9 11759,4 

средства областного 

бюджета 
1600,0 - - 1600,0 - - - 

средств 

федерального 

бюджета 

183,8 - 92,2 91,6 - - - 

в том числе по 

заказчикам: 
       

Комитет по 

культуре 

администрации 

города Мурманска 

80060,5 13747,3 17158,2 14908,0 10728,2 11759,4 11759,4 

средства бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

78276,7 13747,3 17066,0 13216,4 10728,2 11759,4 11759,4 

средства областного 

бюджета 
1600,0 - - 1600,0 - - - 

средств 

федерального 

бюджета 

183,8 - 92,2 91,6 - -  

Комитет 

градостроительства 

и территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

(ММКУ «УКС») 

32841,4 - - - 216,9 32624,5 - 

средства бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

32841,4 - - - 216,9 32624,5 - 

 

________________________________________



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

                                                                                                                        от 18.12.2017 № 4007 

 

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2017 годы 

 

№ п/п 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие: 

создание благоприятных 

условий для массового 

отдыха жителей города 

2016-

2017 

МБ 

ОБ 

ФБ 

367105,8 

16904,1 

11563,1 

225142,3 

- 

- 

141963,5 

16904,1 

11563,1 

Количество объектов 

внешнего 

благоустройства, ед. 

52 52 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе 

на предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям субсидий 

2016 МБ 

 

357765,4 

 

225142,3 

 

132623,1 Количество объектов, 

на ремонт или 

благоустройство 

которых разработана 

ПСД, ед. 

6 0 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

Количество объектов, 

на которых проведены 

ремонтные работы или 

благоустройство, ед. 

9 0 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

1.2. Расходы на 

предоставление субсидии 

на поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

2017 ОБ 

ФБ 

16904,1 

11563,1 

- 

- 

16904,1 

11563,1 

Количество объектов, 

на которых проведены 

ремонтные работы или 

благоустройство, ед. 

- 1 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 



 

 

№ п/п 
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Софинансирование за 

счет средств местного 

бюджета на 

предоставление субсидии 

на поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

2017 МБ 5892,4 - 5892,4 Количество объектов, 

на которых проведены 

ремонтные работы или 

благоустройство, ед. 

- 1 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

1.4. Приобретение 

недвижимого имущества 

для благоустройства 

детского городка 

2017 МБ 3448,0 - 3448,0 Количество 

приобретенных 

объектов недвижимого 

имущества, ед. 

- 2 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

1.5. Проведение 

социологических опросов 

по вопросам улучшения 

эстетического облика 

объектов внешнего 

благоустройства города 

Мурманска 

2016-

2017 

МБ Финансирования не требуется Количество 

проведенных опросов, 

ед. 

3 3 Комитет, 

МАУК 

«МГПС» 

 Итого 2016-

2017 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

ФБ 

395573,0 

 

367105,8 

16904,1 

11563,1 

225142,3 

 

225142,3 

- 

- 

170430,7 

 

141963,5 

16904,1 

11563,1 

    

 

________________________________ 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

Детализация направлений расходов на 2016-2017 годы 

 

в) 2017 год: 

 

- благоустройство и ремонт объекта благоустройства - детский городок по пр. Героев-североморцев; 

- благоустройство зоны отдыха озера Семеновского с устройством велосипедно - пешеходных дорожек; 

- благоустройство территории по проспекту Ленина к 100-летнему юбилею пограничных войск; 

- благоустройство набережной зоны отдыха озера Семеновского 2 очередь 1 этап. 

 

 

________________________________ 



Приложение № 9 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Источник финансирования 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2015 год 2016 год 2017 год 

Всего по подпрограмме: 663911,1 268338,1 225142,3 170430,7 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск                    
585443,9 218338,1 225142,3 141963,5 

средств областного бюджета 66904,1 50000,0 - 16904,1 

средств федерального бюджета 11563,1 - - 11563,1 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

Изменения в перечень основных мероприятий на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финан-

сирова

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Основное 

мероприятие: 

сохранение и 

развитие культурных 

традиций, народного 

творчества 

2016-

2019 

МБ 

ОБ 

205479,1 

6000,0 

85158,6 

6000,0 

48314,5 

- 

36003,0 

- 

36003,0 

- 

Доля проведенных 

мероприятий от 

числа 

запланированных, 

% 

100 100 100 100 Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал 

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

2016-

2019 

МБ 132018,0 52206,5 34811,5 22500,0 22500,0 Количество 

общегородских 

праздничных 

мероприятий, ед. 

23 17 18 18 Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал, ЦДБ 

 Итого  2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

211479,1 

 

205479,1 

6000,0 

91158,6 

 

85158,6 

6000,0 

48314,5 

 

48314,5 

- 

36003,0 

 

36003,0 

- 

36003,0 

 

36003,0 

- 

      

_____________________________ 



 

 

Приложение № 11 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

 от 18.12.2017 № 4007 

 

 

Изменения в детализацию направлений расходов на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источни-

ки 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

МБ 132018,0 52206,5 34811,5 22500,0 22500,0 

1.1.1 Организация общегородских праздничных мероприятий МБ 105565,7 31856,5 31809,2 20950,0 20950,0 

 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП 

 
 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источник 

финансиро-

вания 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по ВЦП: 316113,4 41394,3 63240,0 91158,6 48314,5 36003,0 36003,0 

в том числе за 

счет: 
       

средств 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

город 

Мурманск 

306909,4 40394,3 61036,0 85158,6 48314,5 36003,0 36003,0 

средств 

областного 

бюджета 

9204,0 1000,0 2204,0 6000,0 - - - 



Приложение № 13 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

Изменения в перечень основных мероприятий на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выполне- 

ния 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финан- 

сирова- 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение 

предоставления 

услуг (выполнения 

работ)  в сфере 

культуры и 

искусства 

2016-

2019 

МБ 

ОБ 

ФБ 

 

2535956,5 

8271,8 

232,2 

596717,4 

2088,6 

667734,1 

2038,4 

232,2 

634865,3 

2072,4 

636639,7 

2072,4 

Качественное 

предоставление 

муниципальных 

услуг 

(выполнение 

работ) 

учреждением, 

да – 1 / нет - 0 

1 1 1 1 Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал, ЦГБ, 

ЦДБ, ЦБ 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

2016-

2019 

МБ 2533000,5 596717,4 664778,1 634865,3 636639,7 Количество 

учащихся 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры,  

чел. 

3056 3096 3056 3056 Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал, 

ЦГБ, ЦДБ, 

ЦБ 

Количество 

клубных 

формирований, 

ед. 

78 75 75 75 

Количество 

парков, скверов, 

бульваров, ед. 

46 52 52 52 



 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выполне- 

ния 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финан- 

сирова- 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Количество 

посетителей 

выставок, чел 

11550 11760 11550 11500 

Количество 

зарегистриро-

ванных 

пользователей 

муниципальных 

библиотек, чел. 

101090 99957 101090 101090 

Количество 

учреждений, 

обеспеченных 

услугами по 

ведению 

бюджетного и 

налогового 

учета, ед. 

17 17 17 17 

 Итого  2016-

2019 

Всего:  

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

ФБ 

2544460,5 

 

2535956,5 

8271,8 

232,2 

598806,0 

 

596717,4 

2088,6 

670004,7 

 

667734,1

2038,4 

232,2 

636937,7 

 

634865,3 

2072,4 

638712,1 

 

636639,7 

2072,4 

 

     

 

 

__________________________________ 

 



 

 

Приложение № 14 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

МБ 2533000,5 596717,4 664778,1 634865,3 636639,7 

1.1.1. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования  МБ 990787,8 231042,0 253972,7 252481,6 253291,5 

1.1.2. Обеспечение деятельности учреждений культуры МБ 913181,0 187095,3 241222,2 242046,0 242817,6 

1.1.3. 
Работы по организации и ведению бухгалтерского, налогового и 

статистического учета муниципальных учреждений 
МБ 53477,3 12916,1 13630,4 13465,4 13465,4 

1.1.4. Создание комфортных условий для массового отдыха жителей города  МБ 450086,6 106171,4 118611,0 112563,1 112741,1 

1.1.5. Организация работ по украшению города Мурманска МБ 118923,8 59492,6 35271,8 12079,7 12079,7 

1.1.6. 
Предоставление телекоммуникационных услуг связи на объектах 

благоустройства 
МБ 703,9 - 230,0 229,5 244,4 

1.1.7. Организация городских акций "Зеленый рекорд" и "Земля народу" МБ 5840,0 - 1840,0 2000,0 2000,0 

 

 

___________________________________ 

 

 

 



Приложение № 15 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП 

 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по ВЦП: 3547455,4 509393 493601,9 598806 670004,7 636937,7 638712,1 

в том числе за счет:        

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

3469907,2 443635,2 490315,5 596717,4 667734,1 634865,3 636639,7 

средств областного 

бюджета 
77316 65757,8 3286,4 2088,6 2038,4 2072,4 2072,4 

средств 

федерального 

бюджета 

232,2 - - - 232,2 - - 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

3.2. Перечень основных мероприятий на 2016-2019 годы 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2016 год 2017 год 
2018 

год 

2019 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: создание условий для укрепления и совершенствования профессионального творчества, сохранения местных творческих традиций на территории муниципального образования 

город Мурманск 

1 Основное мероприятие: 

развитие творческого 

потенциала жителей города 

2016-2019 МБ 

ОБ 

35750,8 

5000,0 

21140,8 

5000,0 

7710,0 

- 

3450,0 

- 

3450,0 

- 

Процент 

исполнения 

мероприятий, 

% 

100 100 100 100 Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал 

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

2016-2019 МБ 32152,8 17992,8 7560,0 3300,0 3300,0 Количество 

видеоматериал

ов, ед 

10 1 - - Комитет, 

ДШИ, ДМШ, 

ДТШ, ДХШ, 

ГДК, ЦДиСТ, 

МГПС, 

Выставочный 

зал 

Количество 

видов изданной 

продукции, ед 

4 4 4 4 

Количество 

лауреатов, чел 

10 10 10 10 

 Итого 2016-2019 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

40750,8 

 

35750,8 

5000,0 

26140.8 

 

21140,8 

5000,0 

7710,0 

 

7710,0 

- 

3450,0 

 

3450,0 

- 

3450,0 

 

3450,0 

- 

      



 

 

Приложение № 17 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

 

Изменения в детализацию направлений расходов на 2016-2019 годы 

 

№ п/п Наименование 

Источники 

финансиро

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 
2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

МБ 32152,8 17992,8 7560,00 3300,0 3300,0 

1.1.2. 

Издание и приобретение произведений, творческих 

проектов, фотоальбомов, буклетов, каталогов, открыток, 

сувенирной и полиграфической продукции 

МБ 27952,8 14692,8 7260,0 3000,0 3000,0 

 

 

___________________________________ 



Приложение № 18 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007  

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП 

 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по ВЦП: 110800,8 33950,0 36100,0 26140,8 7710,0 3450,0 3450,0 

в том числе за 

счет: 

       

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

77050,8 18950,0 22350,0 21140,8 7710,0 3450,0 3450,0 

средств 

областного 

бюджета 

33750,0 15000,0 13750,0 5000,0 

- - - 

 

 

__________________________________ 



Приложение № 19 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 18.12.2017 № 4007 

 

Перечень основных мероприятий на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(кварта

л, год) 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприят

ий 

Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Основное мероприятие: 

эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

развития культуры 

2016-

2019 

МБ 33557,0 8869,7 9534,7 7576,3 7576,3 Количество 

выполненных 

функций, ед 

7 7 7 7 Комитет, 

ООиОД 

1.1. Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

2016-

2019 

МБ 32315,1 8746,8 8559,9 7504,2 7504,2 Количество 

муниципаль-

ных служащих, 

чел. 

6 6 6 6 Комитет, 

ООиОД 

1.2. Расходы на обеспечение 

функций работников 

органов местного 

самоуправления 

2016-

2019 

МБ 354,2 122,9 87,1 72,1 72,1 Количество 

муниципаль-

ных служащих, 

получающих 

социальные 

выплаты, чел. 

4 4 4 4 Комитет, 

ООиОД 



 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(кварта

л, год) 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприят

ий 

Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3. Расходы на 

единовременное 

поощрение за 

многолетнюю 

безупречную 

муниципальную службу 

2016-

2019 

МБ 887,7 - 887,7 - - Количество 

муниципаль-

ных служащих, 

получающих 

единовремен-

ное 

поощрение, 

чел. 

- 1 - - Комитет 

 Итого  2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

33557,0 

 

33557,0 

8869,7 

 

8869,7 

9534,7 

 

9534,7 

7576,3 

 

7576,3 

7576,3 

 

7576,3 

      

 

__________________________________ 

 

 


